REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTAI}O DO RIO DE JANEIRO

Câmara %-unicipaf {e ltati"aia

Ça*irute do 'ílerea{or loão *í.arçia

Oficio n"09/2A23

Itatiaia, 13 de janeiro de 2023.

! _-A Vossa Excelência
Secretário de Obras
Praça Mariana Rocha Leão, 20, Centrc, Itatiaia/R,:
CEP: 2'7.580-0C0 - Itatiaia/RJ

Àssunto: SoLicito çtuê seja feita a manutenção ê limpeza na rua
cómego frio, êB Penedo .

Excelentissimo Senhor Secretário de Obras Altami-r Campos
Barreto Filho, venhc através deste ofícío, coÍt cópia para
Adnrínistração Regional de Penedo, solicitar que seja feita a

manutenção e limpeza da rua córrego frio, êfl Penedo.

Este vereador esteve na localidacle e constatou que as ruas
precisam de manut.enção, pois vem causando Lranstornos ãos
transeuntes e motoristas que passam pelo 1oca1. Necessita também
de uma limpeza devido ao mato alto que atrapalha a

trafegabilidade dos moradores.

O atendimento a êssa solicitação é de suma importância
para os moradores, proporcionando maior seguranÇa, qualidade
de vida e melhor trafegabilldade de veiculos e pedestres.

Mediante a tudo exp ,to, solicito a atenção do Poder
Executivo para a solução roblema.

Atenciosamente,

.,oÃo ÀLBINO SILVA
Vereador

Vice-presidente da Câmara Municipal de Itatiaia.
Av. dos Expedicíonários, 205- Centrc-Itatiaia/RJ-CEP: 27580-000

TEL.: {24]r 3352-2245 - Ramai: 206
vereador oaomarciocmi Ghotma i 1 . c

Ilocumenfc enviad*r em duas l'ias rl* igual teor

RF]CEI}IT}O: DA'1.4.: , ,
i_

,,, V+6 /:?,-k